..
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

ESTADO DA BAHIA
CNPJ 14.100.747/0001-26

Praça Municipal, 27 - Centro
CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01
DE ACIÜ:SCIMO DE DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA REFERENTE AO
CONTlV\TO Nº 67/2020 DE
FORNECIMENTO ENTIU': O
MUNICÍPIO DE RIACIIÃO DAS
NEVES-BA E A EMPRESA ILDEMAR
RII3EIHO DA SILVA 032B3709599,
CNPJ 2()lj(J2fl67/0001-93.

O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES, I~stad() da ll~lhia, pessoa jurídica de direito público
interno, estabelecida na Praça Municipal, n". 27, Riachào d.is Neves (BA), inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica soh o n o 11.100.717/0001-26, neste ;1[0 l'l'PI'csl'lltaclo pelo SI'. Miguel Crisóstomo Borges
Neto, brasileiro, casado, residcllte e domiciliado na Avenida JI\, 11". ! ! 0, 11l'S\<1Clc!,Hil' de l{iac!1,-lo das Nevl'.'"
(!lA), portador do CPF 69B.nO.B75-6B e Cédula de Idcnticl,HIe 065S52')g<)()-SSI'_llA, na qualidade de

Prefeito Municipal, do ravant« dClloll1illdclo CONTRATANTE, resolve modificar unilateralmente o Contrato
Il~ 67/2020, este Termo de Apostilarncnto tem por objeto a inclusào de l)otaçJo OrÇ<lI11ent{lria no Termo cio
Contrato, e se regerá pela legislaçJo pertinente, Lei Federal n" 8,666/93, com alteração introduzida

posteriormente e pela cláusula e condição seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIHA - OBJETO
Constitui ohjet o do presente Termo de Apostilamcntu o .urcscimo til' IJOl,IÇ<10()I'~'<1I11l'llt,íl'i,1que

1;11';1trenu: ,1Sdesjlesas do Cnuuat o 11".67/2020 originário do jll'OCCSSOde Pl'cgJO 1'I'Csencial 11". (H/202U,
que versa SO[JI'l' rnntrataçâo de empresa para trnnecimcntn de s;llgados sortidos para Bulfet e PdO FI',lIlCl~S

para suprir os eventos das Secretarias deste Município, Creche e l loxp ital Municipal.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
I\S despesas dccolTcnlcs do presente Apostilallll'n\() COITl'I',lO por conta das l)oldç[leS

()l'çdlllcnL'lI'i,lS (Ollstdntl'S 110Cout r.uu 67/2020 incluída <1 l)uL1~',lU ah.rixo. jllTviSLIS 1111Ol'çalllcnlo lisc;11

vigente, para tornccimcnto de s,lIg,Hlos sortidos p<1I',1Buflet l' I';lo I:rancl?s par.i xuprir os eventos d~ls

Secretarias deste Município, Creche l.' Hospital Municipal, vinculado ao jlI'OCl'SSO do Pl'egJo PI'l'scnci,lI n:
(H/2020, ol'iginado do Ill'llcl'sSO Adlllinistr;ltivo n°. ! S/2020, l' slljl'itando-sc os contratantes ,'1I,Cl Fl'dl'l'dl

n" B.666, ele 21 de Junho de 1<)93, COIll SU,IS alterações postel'iores, ,I saher:

_LJnielade: 020700 I ~ Fundo Municip;11 de Saúdc;
_Projeto//\tividade: 2061 - (;cstJO das Açôes do Piso Fixo Vlgil,"lI11:ia e Proll1oçJo Saúde - PFVPS;

_Elemento de Despesa: 3.3.c)O.39.00 Outros Sel'viços Terceiros - Ill'SSO;1Jurídica;

_ Fonte de H.ecursos: 11 TI';lIlsl. de I{['cursos do SlJS.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RETIFICAÇÃO
!{,lliJiclIll-SC tmbs ,]S denL1is cliwsulas e Clllllliçik.\ ,11ltniol'lllente dcol'tlaclas tio Contl'dtll n"

(Í7/2020 de FOI'lll'cimentll, jll'I'I1l;llll'Cl'ndo v{llicLls e in<lltcl'ad;ls ~ISni]{) f'xprl'ssaml.'nll' modificadas pOI' este

Instl'ulllento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 14:100.747/0001-26
Praça Municipal, 27 - Centro

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA

CLÁUSULA TEHCEIRA - FUNDAMENTO LEGAL
Ml. 6:', ~ B" da Lei fU)()(l/<J:).

Ri,H:I1,10das Nevcs-llA, 2() de ahril de 2020,

Miguel Crisóstomo Borges Neto
Prefeito Municipal